
R CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO 
CNPJ: 07.061.75110001-67 

PORTARIA N° 003, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. 

"Dispõe sobre a nomeação de Diretor Geral do 
Legislativo com atribuições financeiras, compras, 
almoxerifado, licitações e patrimônio para a Câmara 
Municipal de Rio Vermelho/MG para a sessão 
legislativa de 2023". 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Vermelho/MG, no uso 

das atribuições lhe conferidas pelo artigo 37, inciso li, da Constituição Federal de 

1988, bem como pelo artigo 12 e anexo 1, da Lei Municipal n° 1.093/09 e artigo 5 0  da 

Resolução n°04/2009, e Lei 1397/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1 1  - Nomear ADELAIDE APARECIDA DE ALMEIDA como 

Diretora Geral do Legislativo com atribuições financeiras, compras, 

almoxarifado, licitações e patrimônio da Câmara Municipal do Rio Vermelho/MG. 

Art. 21  - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Rio Vermelho/MG, 03 de Janeiro de 2023. 

JOSI ARTI NS 

Presidente da Câma'r Municipal de Rio Vermelho/MG 

Rua João Antônio Carvalhais, 351 - Centro - Rio Vermelho/MG - CEP 39170-000 - Tel.: (33) 3436-1124 


